
Številka 20

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE S LO V E N I J E

Ljubljana, l1?, maja 1972 Cena 3 dinarje Leto XXIX

AKTI REPUBLIŠKE VOLILNE KOMISIJE

191.
SEZNAM

kandidatov za nadomestne volitve poslanca republiške
ga zbora skupščine SR Slovenije v 33. volilni enoti 

Ljubljana Center II
Na podlagi drugega odstavka 89. člena v zvezi s 

156. členom zakona o volitvah poslancev skupščine SR 
Slovenije (Uradni list SRS, št. 5-22/69), republiška vo
lilna komisija za volitve poslancev skupščine SR Slo
venije

objavlja

seznam kandidatov za nadomestne volitve poslanca v 
republiški zbor skupščine SR Slovenije, ki jih je dolo
čila kandidacijska konferenca, potrdila pa občinska

volilna komisija za volitve poslancev skupščine SR Slo
venije v Ljubljani Center. Poslanca bodo volivci v 
33; volilni enoti Ljubljana Center II neposredno vo
lili dne 28. maja 1972 izmed naslednjih kandidatov: 

kandidat Stane Markič, Ljubljana, Trg MDB 12

St. 8-1/72

Ljubljana, dne 15. maja 1972

Republiška volilna komisija 
za volitve poslancev skupščine SR Slovenije

Tajnik Namestnik predsednika
dr. Kosija Konvalinka 1. r. Henrik Kužnik L r.

SPLOSNI AKTI REPUBLIŠKIH SAMOUPRAVNIH ORGANIZACIJ

192.
Na podlagi 208c člena temeljnega zakona o pokoj- 

hinskem zavarovanju (Uradni list SFRJ, št. 15/71 in št. 
16/71) je skupščina skupnosti pokojninskega in invalid
skega zavarovanja v SR Sloveniji na 57. seji dne 24. 
aprila 1972 sprejela

SKLEP
o uporabi sredstev, ki so namenjena za podpiranje 

rekreacije upokojencev v letu 1972

I
Uživalcem starostnih, invalidskih in družinskih 

Pokojnin ter delovnim invalidom, ki prejemajo oskrb- 
hino v zvezi s poklicno rehabilitacijo in začasno nado- 
hiestilo v zvezi s pravico do zaposlitve, se izplača kot 
Podpora za rekreacijo v letu 1972 znesek 200 dinarjev.

II
Za zagotovitev pogojev za rekreacijo upokojencev 

*h njeno pospeševanje se dodeli Društvu upokojencev 
SR Slovenije 3,000.000 dinarjev.

III
Znesek iz I točke tega sklepa gre tistim uživalcem, 

katerim se je začela dajatev izplačevati najpozneje do 
^štetega 1. junija 1972. Več uživalcev družinske po- 
Kojnine na podlagi iste odločbe se upošteva pri izpla
čilu po tem sklepu kot en uživalec.

IV
Podporo za rekreacijo upokojencev, določeno v I 

‘°čki tega sklepa, bo služba skupnosti izplačala skupaj 
s Pokojnino za mesec junij 1972.

V

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad
nem listu SRS.

St. 3/72
Ljubljana, dne 24. aprila 1972.

Skupščina skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik 
Jože Globačnik 1. r.

193.
Na podlagi 208c člena temeljnega zakona o pokoj

ninskem zavarovanju (Uradni list SFRJ, št. 15/71 in št 
16/71) ter 32. člena sklepa o ustanovitvi, organizaciji in 
delovnem področju službe skupnosti pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 30/71) je sprejela skupščina skupnosti pokoj
ninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
na 57. seji dne 24. aprila 1972

SKLEP
o prevzemu premoženja zavodov za socialno zavaro

vanje v SR Sloveniji

1
Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarova

nja v SR Sloveniji (v nadaljevanju skupnost) prevzema



Stran 628 URADNI LIST SRS St. 20 — 17. V. 1972

vse pravice in obveznosti bivšega Republiškega zavoda 
za socialno zavarovanje Ljubljana po stanju na dan 
31. 12. 1971 na podlagi zaključnega računa za 1971. leto 
tega zavoda.

2

Skupnost prevzema tudi tisti del premoženja ko
munalnih zavodov za socialno zavarovanje v SR Slo
veniji, ki po sporazumu o delitvi premoženja med skup
nostjo, skupnostmi zdravstvenega zavarovanja in re
publiško skupnostjo otroškega varstva odpade na po
kojninsko in invalidsko zavarovanje V SR Sloveniji.

3
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.

St. 2/72
Ljubljana, dne 24. aprila 1972.

Skupščina skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji

Predsednik
Jože Globačnik 1. r.

194.
Na podlagi 18. člena zakona o programiranju in fi

nanciranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5-11/72) je skupščina skupnosti pokojninskega in in
validskega zavarovanja v SR Sloveniji na 57. seji dne
24. aprila 1972 sprejela

SKLEP
o ustanovitvi sklada za stanovanjsko graditev,
o njegovi organizaciji in organih upravljanja

I
S tem sklepom skupščina Skupnosti pokojnin

skega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji usta
navlja sklad za stanovanjsko graditev (v nadaljnjem 
besedilu sklad), določa njegovo organizacijo, vire in 
način uporabe sredstev tega sklada.

Namen sklada je zagotavljanje sredstev za:
1. graditev in rekonstrukcijo domov za upokojen

ce,
2. graditev in rekonstrukcijo stanovanjskih hiš in 

stanovanj v družbeni lasti, ki se trajno uporabljajo 
za upokojence.

II

Dohodki sklada so:
1. prispevek iz sklada pokojninskega in invalid

skega zavarovanja, določen v odstotku od izplačanih 
pokojnin, zmanjšan za prispevek za družbeno pomoč 
v stanovanjskem gospodarstvu,

2. obresti od sredstev sklada,
3. drugi dohodki.

III

Sredstva sklada se evidentirajo ločeno po občinah, 
in sicer glede na stalno prebivališče upokojenca, raz-

\
porejajo pa se na podlagi programa stanovanjske gra
ditve, ki ga sprejme skupščina skupnosti.

Program obsega ugotovitev potreb, izhodišča pro
grama, oceno razpoložljivih,sredstev in časovno izpol
njevanje programa.

Program se izdela za najmanj petletno obdobje in 
zajema praviloma dobo, za katero se sprejme občinski 
program stanovanjske graditve.

Sredstva sklada se uporabljajo na podlagi progra
ma in v soglasju s skupščino pristojne občine.

IV

Sredstva sklada se uporabljajo kot dotacija ali kot 
kredit.

Dotacija se lahko daje pravnim osebam za gradi
tev ali razširitev domov v višini, ki se določi s pogod
bo, za rekonstrukcijo pa v višini, ki se določi s pogod
bo, vendar največ do polovice proračunske vrednosti 
rekonstrukcije.

Kredit se daje pravnim osebam za graditev stano
vanjskih hiš ali stanovanj, ki se trajno uporabljajo za 
upokojence. Kreditni pogoji se določijo s pogodbo; rok 
vračanja je lahko največ 25 let, obrestna mera pa mo
ra biti najmanj 2°/o.

V

Sklad upravlja upravni odbor. Upravni odbor 
imenuje skupščina skupnosti pokojninskega in inva
lidskega zavarovanja v SR Sloveniji po dobljenem 
mnenju Društva upokojencev SR Slovenije.

Upravni odbor ima predsednika, namestnika pred
sednika in še 9 članov. Njihov mandat traja 4 leta. 
Pred potekom te dobe preneha predsedniku, namestni
ku predsednika oziroma članu mandat na lastno željo 
ali če ga skupščina sama razreši.

VI

Upravni odbor opravlja zlasti tele zadeve:
1. predlaga program v sprejem skupščini skupnosti 

ter skrbi za njegovo izvrševanje;
2. sprejme finančni načrt, zaključni račun sklada 

in poslovno poročilo o poslovanju ter jih predloži skup
ščini skupnosti;

3. odloča o dotacijah in kreditih in skrbi za nji
hovo namensko uporabo v skladu s finančnim načrtom 
im programom;

4. predlaga skupščini odpis neizterljivih terjatev 
sklada;

5. obvešča občine o sprejetem programu in letnem
izpolnjevanju programa;

6. sodeluje z dejavniki, ki v občinah in republik1 

skrbijo za reševanje stanovanjskih potreb;
7. opravlja druge zadeve, ki so potrebne pri uprav

ljanju sklada, če le-te po predpisih niso v pristojnost! 
skupščine skupnosti.

V okviru finančnega načrta iz 2. podtočke prejš' 
njega odstavka upravni odbor zagotovi tudi sredstva, 
potrebna za poslovanje sklada.

VII
Sklad 'predstavlja predsednik, ki tudi podpisni® 

sklepe upravnega odbora.
Upravni odbor sprejme poslovnik, s katerim n®' 

tančneje določi način svojega dela in komisij.



St. 20 — 17. V. 1972 URADNI LIST SRS Stran 629

VIII

Upravnemu odboru pomagajo občinske komisije za 
reševanje stanovanjskih potreb upokojencev, ki jih 
imenujejo podružnice Društva upokojencev SR Slove
nije v občini.

Komisije:
1. vodijo evidenco potrebnih stanovanj za upoko

jence;
2. sestavljajo sezname prioritetnih upravičencev;
3. sklepajo o zasedbi in izpraznitvi stanovanj in 

mest v domovih, ki se trajno uporabljajo za upoko
jence;

4. sodelujejo z drugimi dejavniki v občinah o vpra
šanjih, pomembnih za reševanje stanovanjskih potreb, 
zlasti pri usklajevanju programa sklada z občinskim 
Programom stanovanjske graditve;

5. opravljajo druge naloge, ki jim jih poveri uprav
ni odbor sklada.

IX
Finančne in administrativne zadeve za sklad oprav

lja služba skupnosti pokojninskega in invalidskega za
varovanja v SR Sloveniji.

Sklad zastopa direktor službe, ki tudi podpisuje 
Vse akte za sklad. Direktor je naredbodajalec za izvr
ševanje finančnega načrta.

X

Sredstva sklada za reševanje stanovanjskih potreb 
upokojencev in invalidov skupnosti pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji se po stanju 
31. 12. 1971 prenesejo v ta sklad.

XI

Ko začne 'veljati ta sklep, preneha veljati sklep o 
uporabi sredstev sklada republiške skupnosti social
nega zavarovanja delavcev SR Slovenije za reševanje 
stanovanjskih potreb upokojencev in invalidov (Urad
ni list SRS, št. 21-120/66, št. 19-185/67 in št. 34-210/70).

XII
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.

St. 9/72-5/2
Ljubljana, dne 24. aprila 1972.

Skupščina skupnosti
pokojninskega in invalidskega zavarovanja 

v SR Sloveniji
Predsednik 

Jože Globačnik 1. r.

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN

SKUPŠČINA OBČINE CERKNICA 
458.

Na podlagi 11. in 15. člena zakona o urbanističnem 
Planiranju (Ur. 1. SRS, št. 16/67) je svet za komunalne, 
stanovanjske in gradbene zadeve ter urbanizem občine 
Cerknica na seji dne 20. aprila 1972 sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi zazidalnega načrta Unec

Razgrnitev bo v uradnih prostorih oddelka za go
spodarstvo in finance skupščine občine Cerknica 30 
^hi po objavi v Uradnem listu SRS.

V tem času lahko dajejo občani in delovne orga- 
Pizacije svoje pripombe in predloge.

St. 350-2/71-1

Cerknica, dne 11. maja 1972.

Predsednik
sveta za komunalne, stanovanjske in 

gradbene zadeve ter urbanizem 
skupščine občine Cerknica

Danimir Mazi 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE GROSUPLJE 
459.

Na podlagi 162. člena zakona o prispevkih in dav
kih občanov (Uradni list SRS, št. 7/69), 26. člena statu
ta občine Grosuplje (Glasnik, št. 22/69) in na predlog 
sveta krajevne skupnosti Račna je skupščina občine 
Grosuplje na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. aprila 1972 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma v krajevni skupnosti Račna za 
uvedbo krajevnega samoprispevka za modernizacijo

ceste Veliko Mlačevo—Velika Račna—Cušperk

I
Za območje krajevne skupnosti Račna* ki obsega 

naselja: Predele, Velika Račna,* Mala Račna in Cuš
perk se razpiše referendum za uvedbo krajevnega sa
moprispevka za modernizacijo ceste Veliko Mlačevo— 
Velika Račna—Cušperk.

II
Referendum bo v nedeljo, dne 4. junija 1972 na 

običajnih glasovalnih mestih.

III
Pravico glasovati na referendumu imajo občani, ki 

so vpisenj v splošni volilni imenik za naselja za ob
močje krajevne skupnosti Račna.

k.



Stran 630 URADNI LIST SRS St. 20 — 17. V. 1972

IV
Na referendumu glasujejo volivci neposredno in 

tajno z glasovnico. Na glasovnici je naslednje bese
dilo:

Glasovnica 
Referendum, dne 4. VI. 1972

o uvedbi krajevnega samoprispevka v denarju za 
modernizacijo ceste Veliko Mlačevo—Velika Račna— 
čušperk, ki bi bil predpisan za obdobje treh let in to 
od 1/7-1972 do 30/6-1975 in bi ga plačevali po stopnji 
5°/» kmetijski proizvajalci, po stopnji 3% obrtniki in 
po stopnji 2 % osebe v delovnem razmerju in upoko
jenci.

Osnova za odmero krajevnega samoprispevka je:
— za lastnike in uživalce zemljišč katastrski do

hodek, od katerega se odmerja davek iz osebnega do
hodka od kmetijske dejavnosti,

— za zaposlene osebe in upokojence neto osebni 
dohodek oz. čisti znesek pokojnin,

— za obrtnike in osebe, ki opravljajo intelektualne 
storitve, čisti dohodek, od katerega se odmerja davek 
iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja obrt
nih in drugih gospodarskih dejavnosti oz. davek od 
samostojnega opravljanja intelektualnih storitev.

Obveznosti plačevanja bi bili oproščeni:
— upokojenci od minimalnih pokojnin,
— zavezanci prispevka od kmetijstva, če katastr

ski dohodek ne presega 200 din.
Plačevanja samoprispevka bi bili oproščeni tudi 

naslednji dohodki:
nagrade vajencev v gospodarstvu ter učencev in 

študentov na praksi, štipendije in posojila za šolanje, 
prejemki iz zdravstvenega varstva, nadomestilo oseb
nega dohodka za čas bolezni, pomoč za opremo novo
rojenčka, otroški dodatek, socialne podpore, prizna
valnine ter drugi prejemki socialnega značaja.

glasuj em
»ZA« »PROTI«

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži be
sedico »ZA«, če se strinja z uvedbo samoprispevka, si
cer pa besedico »PROTI«.

V
Pred izvedbo referenduma morajo biti občani se

znanjeni z osnutkom sklepa, ki bo urejal uvedbo kra
jevnega samoprispevka.

VI
Za postopek o referendumu se smiselno uporabljajo 

določila zakona o volitvah odbornikov občipskih skup
ščin. Postopek vodi in ugotovi izid glasovanja občinska 
volilna komisija.

VII
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 014-3/72
Grosuplje, dne 26. aprila 1972.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin 1. r.

460.
Na podlagi 71. in 72. člena zakona o splošnem 

ljudskem odporu (Uradni list SRS, št. 28-180/71) in 98. 
člena statuta občine Grosuplje (Glasnik, št. 22/69) je 
skupščina občine Grosuplje na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26. aprila 1972 spre
jela

ODLOK
o določitvi krajevnih skupnosti ter delovnih in drugih 

organizacij, ki morajo ustanoviti organe in enote 
civilne zaščite

1. člen

Za varstvo in reševanje prebivalstva in material
nih dobrin pred elementarnimi in drugimi hudimi ne
srečami ter vojnimi akcijami ustanovijo splošne eno
te civilne zaščite naslednje krajevne skupnosti:

1. krajevna skupnost Videm-Dobrepolje
2. krajevna skupnost Grosuplje
3. krajevna skupnost Ivančna .gorica — Stična
4. krajevna skupnost Krka
5. krajevna skupnost Šentvid pri' Stični
6. krajevna skupnost Šmarje-Sap
7. krajevna skupnost Višnja gora
8. krajevna skupnost Zagradec

2. člen

Za vodenje in neposredno opravljanje zadev civil
ne zaščite v prvem členu navedene krajevne skupnosti 
ustanovijo štabe za civilno zaščito. -■

i
3. člen

Naloge štabov za civilno zaščito v krajevnih skup
nostih so zlasti:

— skrb za izvajanje preventivnih ukrepov za var
stvo ljudi in materialnih dobrin pred hudimi nesreča
mi;

— usposabljanje enot civilne zaščite;
— organiziranje in reševanje ljudi ter materialnih 

dobrin ob naravnih in drugih nesrečah v miru in voj
ni.

Štabi za civilno zaščito krajevnih skupnosti nepo 
sredno vodijo akcije pomoči na svojem območju. P° 
nalogu štaba za civilno zaščito občine Grosuplje sode
lujejo tudi v reševalnih akcijah izven svojega območja.

4. člen

Splošne enote civilne zaščite za lastne potrebe 
ustanovijo tele delovne organizacije:

1. Tekstilna tovarna »Motvoz in platno«, Grosup
lje,

2. Splošno gradbeno podjetje Grosuplje,
3. Tovarna za izdelavo gostinske opreme Kovina- 

stroj-Energoinvest, Grosuplje.

5. člen

Štab za civilno zaščito občine določi, katere delov
ne organizacije morajo ustanoviti specializirane enot® 
civilne zaščite za potrebe občine.



St. 20 — 17. V. 1972 URADNI LIST SRS Stran 631'

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
St. 8-2/72
Grosuplje, dne 26. aprila 1972.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin 1. r.

461.
Na podlagi 14. člena zakona o narodni obrambi 

(Uradni list SFRJ, št. 8-83/69), 53. člena zakona o sploš
nem ljudskem odporu (Uradni list SRS, št. 28-180/71) 
in 98. člena statuta občine je skupščina občine Grosup
lje na . seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 26. aprila 1972 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi in organizaciji partizanskih enot občine 

Grosuplje

1. člen
Na območju občine se ustanovijo partizanske enote 

občine Grosuplje (v nadaljnjem besedilu; partizanske 
enote).

2. člen
Partizanske enote opravljajo naloge, določene z za

konom in obrambnim načrtom, zlasti pa:
1. samostojno ali skupaj z Jugoslovansko ljudsko 

armado se z orožjem bojujejo proti sovražniku;
2. na začasno zasedenem ozemlju nadaljujejo boj 

proti sovražniku in vodijo splošni ljudski odpor;
3. varujejo prebivalstvo, ozemlje, delovne in dru

ge organizacije in organe družbenopolitičnih skupnosti 
pred vsemi oblikami sovražne dejavnosti.

3. člen
Partizanske enote sestavljajo vojaški obvezniki, ki 

so vanje razporejeni z vojnim razporedom in prosto
voljci.

4. člen
Svet za narodno obrambo skupščine občine Gro

suplje določa organizacijo in sestavo partizanskih enot 
ter imenuje vodstveni kader.

5. člen
Opremljanje, oboroževanje in strokovno izpopol

njevanje partizanskih enot gre v breme sklada za fi
nanciranje obrambnih potreb, ki so skupnega pome
na za občino.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.

St. 8-4/72
Grosuplje, dne 26. aprila 1972.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin 1. r.

462.
Na podlagi 77. člena zakona o splošnem ljudskem 

odporu (Uradni list SRS, št. 28-180/71) in 98. člena sta
tuta občine Grosuplje je skupščina občine Grosuplje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 26. aprila 1972 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi štaba za civilno zaščito občine Grosuplje

1. člen
Za vodenje in neposredno opravljanje zadev civil

ne zaščite na območju občine Grosuplje se ustanovi 
štab za civilno zaščito občine Grosuplje (v nadaljnjem 
besedilu: občinski štab).

2. člen
Občinski štab ima poveljnika in 5 članov. Povelj

nik in člani štaba imajo namestnike.

3. člen
Občinski štab opravlja naloge iz 82. člena zakona 

o splošnem ljudskem odporu (Uradni list SRS, št. 28- 
180/71).

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o ustanovitvi občinskega štaba za varstvo pred 
naravnimi in drugimi hudimi nesrečami (Glasnik, št. 
21/71).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
St. 8-1/72
Grosuplje, dne 26. aprila 1972.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin 1. r.

463.
Na podlagi 172. člena zakona o narodni obrambi 

(Uradni list SFRJ, št. 8-83/69) in 101. člena statuta ob
čine Grosuplje je skupščina občine Grosuplje na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. 
aprila 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o ustanovitvi sklada za financira

nje obrambnih potreb, ki so skupnega pomena za 
občino

1. člen
4. člen odloka o ustanovitvi sklada za financiranje 

obrambnih potreb, ki so skupnega pomena za občino, 
se spremeni in se glasi:

Sklad financira:
1. nabavo in vzdrževanje materialnih sredstev in 

ustrezne opreme za ureditev zvez in rezerv sanitetnega 
materiala in zdravil;

2. opremljanje partizanskih enot in enot civilne 
zaščite ter strokovno izpopolnjevanje partizanskih 
enot.



Stran 632 URADNI LIST SRS St. 20 — 17. V. 1972

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
St. 8-3/72
Grosuplje, dne 26. aprila 1972.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje 

Ivan Ahlin 1. r.

464.
Na podlagi 1. člena odloka o pooblastitvi sveta za 

gospodarstvo za odločanje o spremembi cen osnovnih 
živil, ki so pod družbeno kontrolo cen v prodaji na 
drobno (Uradni list SRS, št. 26/71) je svet za gospodar- 

* stvo na seji dne 24. aprila 1972 sprejel

ODREDBO
o določitvi cene za mleko v prodaji na drobno

I
Delovne organizacije, ki v občini Grosuplje proda

jajo mleko na drobno, oblikujejo maloprodajno ceno 
do naslednje višine: .

— mleko v polietilenski embalaži 3,00 din/l
— mleko v tetrapak embalaži 3,10 din/l
— mleko v 0,5 litrski embalaži je dražje za 0,10 

din pri litru.
II

Cena navedena v 1. točki te odredbe velja za mle
ko, ki izpolnjuje pogoje za promet, navedene v odloku 
o minimalni odkupni ceni za kravje mleko (Uradni list 
SRS,, št. 15/72).

III
Ta odredba začne veljati naslednji dan po spreje

mu, uporablja pa se od 20. aprila 1972.
St. 38-1/72
Grosuplje, dne 24. aprila 1972.

Predsednik
sveta za gospodarstvo 

skupščine občine Grosuplje 
Jože Javornik, inž. 1. r.

465.
Na podlagi 98. in 102. člena statuta občine Gro

suplje (Glasnik, št. 22/69) in 12. člena zakona o sodiščih 
splošne pristojnosti (Uradni list SRS, št. 20/65) je skup
ščina občine Grosuplje na predlog komisije za volitve 
in imenovanja na skupni seji občinskega zbora in zbo
ra delovnih skupnosti dne 26. aprila 1972 sprejela

SKLEP
o razrešitvi dolžnosti sodnika občinskega sodišča v 

Grosupljem

Tov. Gruden Janeza, sodnika občinskega sodi
šča v Grosupljem se razreši dolžnosti sodnika z dnem 
30. aprila 1972.

St. 111-4/72
Grosuplje, dne 26. aprila 1972.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA BEŽIGRAD 
466.

Na podlagi 108. člena statuta občine Ljubljana Be
žigrad (Uradni list SRS, št. 15/70) je skupščina občine 
Ljubljana Bežigrad na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 4. maja 1972 sprejela

ODLOK »
o prenosu sredstev posebne rezerve v sklad skupnih

rezerv občine Ljubljana Bežigrad ter o namenski 
porabi teh sredstev

1. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz

merja, ki je bil za leto 1971 izločen na račun sredstev 
posebne rezerve občine Ljubljana Bežigrad na podlagi 
zakona o izločanju dela dohodkov od prispevka iz 
osebnega dohodka iz delovnega razmerja, prometnega 
davka, carin in sodnih taks v letu 1971 na posebne ra
čune (Uradni list SFRJ, št. 53/70) v znesku 1,548.594 
din, se prenese na sklad skupnih rezerv občine Ljub
ljana Bežigrad.

2. člen
Po določilih 5. člena v prejšnjem členu tega odloka 

navedenega zakona se prenesena sredstva uporabijo za 
sanacijo gospodarskih organizacij.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
St. 400-4/72-2
Ljubljana, dne 8. maja 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad 
Karel Kušar 1. r.

467.
Na podlagi 108. člena statuta občine Ljubljana Be

žigrad (Uradni list SRS, št. 15/70) je skupščina občine 
Ljubljana Bežigrad na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 4. maja 1972 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o temeljni organi

zaciji uprave

1. člen
1. člen odloka o temeljni organizaciji uprave 

(Glasnik št. 37/67 in 31/68) se spremeni tako, da se gla
di:

»Upravni organi občinske skupščine Ljubljana Be
žigrad so:

I. Tajnik skupščine;
II. Temeljni upravni organi:
1. oddelek za proračun in premoženjske zadeve,
2. oddelek za gospodarstvo,
3. oddelek za komunalne in gradbene zadeve,
4. oddelek za družbene službe,
5. oddelek za splošne zadeve,
6. davčna uprava.«



St 20 — 17. V. 1972 URADNI LIST SRS Stran 633

2. člen
V 6. členu se v drugi alinei za besedami »gradbeni

štva« postavi vejica in dodajo še besede »stanovanj
skih zadev«.

3. člen
V 7. členu se črta besedilo tretje alinee.

4. člen
V 8. členu se v prvi alinei črtajo besede »stano

vanjskih zadev«.
Za nazivom »oddelek za splošne zadeve« se vstavi 

nova alinea in sicer:
— proučuje organizacijo, metodo in tehniko dela 

občinske uprave ter sestavlja ustrezne analize in pred
loge za izboljšanje organizacije dela upravnih organov.

5. člen
9. člen odloka o temeljni organizaciji uprave se 

spremeni tako, da se glasi:
»Vodilna delovna mesta so tajnik in starešine te

meljnih upravnih organov.
Tajnika in starešine temeljnih upravnih organov 

imenuje občinska skupščina na podlagi razpisa za 4 
leta in so po preteku te dobe lahko ponovno imenova
ni.«

6. člen
Za 9. členom se doda pet novih členov in sicer:

9/a člen
Starešine temeljnih upravnih organov so za svoje 

delo in za delo upravnega organa, ki ga vodijo ter za 
izvrševanje sklepov in smernic občinske skupščine in 
njenih organov osebno odgovorni občinski skupščini in 
ustreznim organom (svetom, komisijam) občinske 
skupščine.

Za delo upravnega organa osebno odgovarjajo sta
rešine temeljnih upravnih organov tudi tajniku občin
ske skupščine.

9/b člen
Starešine temeljnih upravnih organov organizira

jo, načrtujejo in usmerjajo delo v svoji enoti, vršijo 
strokovni nadzor nad delom referentov, so odgovorni 
za pripravo predlogov, analiz, poročil in drugega gra
diva za skupščino in njene organe, skrbe za zakonito 
poslovanje in izpolnjevanje programa dela, sodelujejo 
z republiškimi, mestnimi in občinskimi organi in služ
bami, delovnimi in družbenopolitičnimi organizacijami.

9/c člen/ • • '
Za tajnika in starešine temeljnih upravnih organov 

se zahteva naslednja strokovna izobrazba kot tudi po
sebni pogoji za zasedbo teh delovnih mest:

a) tajnika
— visoka ali višja šolska izobrazba pravne, uprav

ne ali politološke smeri, 8 oziroma 10 let delovnih iz
kušenj od tega najmanj 4 oziroma 6 let na vodilnih de
lovnih mestih;

b) starešine temeljnih upravnih organov:
— za načelnika oddelka za proračun in premoženj

ske zadeve se zahteva visoka ali višja šolska izobrazba 
ekonomske, pravne ali upravne smeri in 6 do 8 let 
delovnih izkušenj v finančni ali gospodarsko analitič
ni službi;

— za načelnika oddelka za družbene službe se 
zahteva visoka ali višja izobrazba upravne ali pravne 
smeri ali druge ustrezne smeri in 6 oziroma 8 let de
lovnih izkušenj na enakih ali podobnih delovnih me
stih;

— za načelnika oddelka za gradbene in komunalne 
zadeve se zahteva visoka ali višja šolska izobrazba iz 
smeri, gradbeništva, arhitekture in geodezije ter 6 ozi
roma 8 let delovnih izkušenj na enakih ali podobnih 
delovnih mestih;

— za načelnika oddelka za splošne zadeve se. zah
teva visoka ali višja šolska izobrazba pravne ali uprav
ne smeri ter 6 oziroma 8 let delovnih izkušenj na ena
kih ali podobnih delovnih mestih;

— za načelnika oddelka za gospodarstvo se zahte
va visoka ali višja šolska izobrazba pravne ali ekonom
ske smeri in 6 oziroma 8 let delovnih izkušenj na pod
ročju gospodarstva;

— za načelnika davčne uprave se zahteva visoka 
ali višja šolska izobrazba pravne, upravne ali ekonom
ske smeri in 6 oziroma 8 let delovnih izkušenj na ena
kih ali podobnih delovnih mestih.

9/č člen
Osebni dohodek tajniku in starešinam temeljnih 

upravnih organov določa komisija za volitve, imenova
nja in kadrovska vprašanja SO Ljubljana Bežigrad, v 
skladu z določili samoupravnega sporazuma in v okvi
ru razpona značilnih skupin, v katere se razvrščajo 
tajnik in starešine temeljnih upravnih organov.

Sredstva za osebne dohodke delavcem iz prvega 
odstavka zagotavlja občinska skupščina v finančnem 
načrtu uprave.

Tajnik in starešine temeljnih upravnih organov 
imajo razen osebnega dohodka tudi pravico do drugih 
nadomestil, ki se priznavajo delavcem uprave na osno
vi določil samoupravnih aktov delovne skupnosti upra
ve.

9/d člen

Tajnik oziroma starešine temeljnega upravnega 
organa, ki dela na razpisanem vodilnem delovnem me
stu, ima pravico potegovati se za to mesto in je lahko 
ob splošnih pogojih ponovno izbran, če ni znova iz
bran ima pravico zahtevati, da ga delovna skupnost 
uprave razporedi na drugo delovno mesto, ki ustreza 
njegovim delovnim sposobnostim.

Tajnik oziroma starešina temeljnega upravnega 
organa, ki ne privoli v to, da bi delal na drugem de
lovnem mestu neha biti član delovne skupnosti po pre
teku časa, kolikor bi moral ostati na delu v upravi SO 
Ljubljana Bežigrad, če bi mu članstvo v upravi prene
halo po sklepu sveta delovne skupnosti, računano od 
dneva, ko prejme odločbo, da je razporejen na drugo 
delovno mesto.

7. člen

Rok v katerem morajo biti vodilna delovna mesta 
ponovno razpisana teče od dneva veljavnosti statuta 
občine.

8. člen
Statutarno pravna komisija se pooblašča, da izda 

prečiščeno besedilo odloka o temeljni, organizaciji 
uprave.



Stoaa 634 URADNI LIST SRS St. 20 — 17. V. 1072

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
St 021-5/72-1
Ljubljana, dne 5. maja 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad 
Karel Kušar 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA MOSTE-POLJE 
468.

Na podlagi 93. člena statuta občine Ljubljana Mo- 
ste-Polje (Uradni list SRS, št. 17/70) je skupščina ob
čine Ljubljana Moste-Polje na skupni seji obeh zbo
rov dne 20. aprila 1972 sprejela

ODLOK 
o družbeni pomoči

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Skupščina občine Ljubljana Moste-Polje zagotav
lja v mejah proračunskih sredstev družbeno pomoč ne
preskrbljenim osebam s stalnim prebivališčem v ob
čini Ljubljana Moste-Polje. Do družbene pomoči so 
upravičeni tudi kmetje, stari nad 65 let, oziroma žen
ske nad 60 let, če jim je bilo arondirano kmetijsko zem
ljišče, s katerega obdelovanjem so se pretežno preživ
ljali, odškodnino za to zemljišče pa so vložili v občin
ski sklad za preživninsko varstvo kmetov.

2. člen
Za nepreskrbljene osebe iz 1. člena tega odloka se 

štejejo osebe, ki niso sposobne ali so zmanjšano spo
sobne za pridobitno delo, so brez premoženja in ustrez
nih sredstev za preživljanje ter nimajo nikogar, ki bi 
bil po rodbinskem pravu, sodni odločbi, pogodbi ali 
kakem podobnem aktu oziroma sporazumu dolžan za
nje skrbeti in če jim ni mogoče pomagati na drug na
čin.

3. člen
Vrste in oblike družbene pomoči po tem odloku so:
1. denarna pomoč,
2. plačevanje rejnin in oskrbnin v zavodih,
3. plačevanje stroškov zdravstvenih storitev, zdra

vil, prispevkov za zdravstveno zavarovanje ter tehnič
nih in ortopedskih pripomočkov,

4. plačevanje strežniške pomoči bolnikom na do
mu,

5. plačevanje pogrebnih stroškov nepremožnih,
6. plačevanje za šolsko prehrano in oskrbne stro

ške za obvezne tečaje učencev osnovnih šol,
7. plačevanje letovanj in klimatskega zdravljenja 

otrok,
8. plačevanje preživninskega varstva kmetov.

II. DENARNA POMOČ
4. člen

Pravico do denarne pomoči imajo občani iz 2. čle
na tega odloka.

Pomoč je lahko stalna, začasna ali enkratna in se 
nakazuje upravičencu ali njegovemu zakonitemu za
stopniku v primerih, če upravičenec ni opravilno spo
soben.

V primerih upravičenega dvoma ali dokaza, da 
upravičenec prejete denarne pomoči ne bo namensko 
uporabljal, lahko skrbstveni organ v dogovoru z ustre
zno institucijo odloči o pomoči v naravi.

5. člen

Pravico do stalne denarne pomoči imajo socialno 
in ekonomsko ogrožerd občani v navedenih primerih:

1. če so za delo popolnoma nesposobni zaradi bo
lezni, telesne ali mentalne invalidnosti ter se zaradi 
tega ne morejo zaposliti in preživljati v celoti z last
nim delom,

2. če so mlajši od 15 let ali starejši od 65 let.
Nezmožnost za delo oseb iz 1. točke tega člena ugo

tavlja zdravnik splošne prakse, ki ga določi pristojni 
upravni organ na podlagi izvidov ustreznega speciali
sta.

Potrdilo o zdravstvenem stanju morajo predložiti 
vsi prosilci med 15. in 65. letom starosti: pristojna 
služba zavoda za socialno delo je upravičena, da med 
dajanjem pomoči zahteva ponovni zdravniški pregled 
upravičenca.

6. člen

Višina stalne pomoči je odvisna od stopnje eko
nomske ogroženosti, zdravstvenega stanja, stopnje ne
zmožnosti za delo in ostalih socialnih razmer občana.

Lastnikom kmetijskih zemljišč, ki jih ne morejo 
obdelovati, se odobri družbena pomoč pod pogojem, da 
dovolijo zemljiško-knjižno zavarovanje v korist občine 
Ljubljana Moste-Polje, do višine izplačanih zneskov 
denarne pomoči. Smiselno se to določilo uporablja tudi 
za lastnike drugih nepremičnin.

Ce prejemnik ne privoli v zemljiško-knjižno zava
rovanje v korist občine, mu skuša socialna služba ure
diti preživljanje s pogodbo o preživljanju, če pa tudi 
to ne uspe, se pomoč prizna v znesku, ki omogoča naj
osnovnejše preživljanje, s tem, da se sme zahtevati po
vračilo dane pomoči iz premožehja prejemnika.

Na pravico do preživninskega varstva kmetov ne 
vpliva, če je kmet ob času arondacije zadržal v svoji 
lasti stanovanjsko hišo z gospodarskim poslopjem in 10 
arov kmetijskega zemljišča ali si izgovori dosmrtno 
uživanje kmetijskega zemljišča do največ 1 ha.

Za to obliko varstva veljajo tudi vse ostale določbe
6. člena tega odloka.

7. člen

S priznanjem stalne denarne pomoči pridobi ob
čan pravico do uveljavljanja zdravstvenega varstva po 
predpisih socialnega zavarovanja. To obliko varstva 
uveljavlja pri komunalnem zavodu za socialno zavaro
vanje.

8. člen

Stalna denarna pomoč pripada upravičencu pravi
loma od prvega dne naslednjega meseca po vložitvi 
zahtevka, preneha pa s prvim dnem naslednjega me
seca, ko so prenehali razlogi za njeno dodelitev.



St 20 — 17. V. 1972 URADNI LIST SRS Stran 635

9. člen
Začasna denarna pomoč se daje občanom, ki so za

radi bolezni, začasne nezmožnosti za delo, smrti naj- 
bližjih družinskih članov ali drugih razlogov zašli tre
nutno v težave in jim je pomoč nujno potrebna.

Enkratna pomoč se lahko dodeli tudi uživalcem 
stalne denarne pomoči v zimskem času za nabavo 
ozimnice in kurjave.

Višina enkratne pomoči je odvisna od gmotnega 
in zdravstvenega stanja upravičenca ter praviloma pe 
sme presegati najvišjega mesečnega zneska stalne de
narne pomoči.

III. PLAČEVANJE REJNIN IN OSKRBNIN V 
ZAVODIH

10. člen
Za mladoletnike, ki so z odločbo skrbstvenega or

gana, po sklepu sodišča ali sporazumno s starši oddani 
v zavod ali rejniško družino se v celoti ali delno pla
čuje rejnina ali oskrbnina.

11. člen

Plačilo rejnine ali zavodske oskrbe se zagotavlja 
za otroke staršev, ki nimajo sredstev za preživljanje 
oziroma jim ta ne zadoščajo in za otroke, ki nimajo 
staršev ali so staršem odvzeti.

Način plačevanja rejnine in višina prispevka, ki 
so ga dolžni prispevati starši, se določi s sporazumom, 
na podlagi katerega izda skrbstveni Organ odločbo, z 
rejniško družino pa sklene posebno pogodbo o višini 
rejnine in oskrbi.

12. člen
Za nepreskrbljene starejše občane in osebe, ki so 

zaradi zdravstvenega stanja potrebni oskrbe v social
nih zavodih ali pri tujih družinah se plačuje oskrbnina.

Za odrasle občane, ki z lastnimi dohodki oziroma 
premoženjem ne morejo kriti polne oskrbnine v za
vodu ali v tuji družini in nimajo svojcev, ki so dolžni 
zanje skrbeti, se razlika do polne oskrbnine krije iz 
družbenih sredstev.

IV. PLAČEVANJE STROŠKOV ZDRAVSTVENIH 
STORITEV TER TEHNIČNIH IN ORTOPEDSKIH 

PRIPOMOČKOV

13. člen

Nepreskrbljenim osebam iz 2. člena odloka, ki niso 
zdravstveno zavarovane in ne uživajo zdravstvenega 
varstva po drugih predpisih, se glede na njihov ma
terialni položaj v celoti ali delno poravnajo stroški 
zdravstvenega varstva iz sredstev občinskega prora
čuna. Občani, ki niso zdravstveno^zavarovani in ni
majo pravice do zdravstvenega varstva po posebnih 
predpisih in se ne štejejo za nepreskrbljene osebe v 
smislu 2. člena tega odloka zagotavlja obvezne oblike 
zdravstvenega varstva po 45. členu zakona o'zdravstve
nem zavarovanju in obveznih oblikah zdravstvenega 
varstva občina in sicer tako, da morajo občani glede 
na svoje ekonomsko, socialno in zdravstveno stanje 
povrniti v celoti ali delno stroške zdravljenja.

14. člen
Občani, ki jim zdravnik predpiše dietično prehrano 

in se hranijo v obratih družbene prehrane, ker nimajo 
možnosti za dietično prehrano doma, imajo pravico 
do delnega ali celotnega plačila stroškov takega pre
hranjevanja, če njihovi mesečni dohodki ali dohodki 
od premoženja ne zadoščajo za delno ali celotno pokri
vanje teh stroškov.

15. člen
Ostarelim občanom, ki jim je po mnenju zdrav

stvene in socialne službe nujno potrebno zdravljenje 
v zdravilišču ali klimatsko zdravljenje se lahko krije 
delne ali celotne stroške zdravljenja iz sredstev pre
računa, namenjenih za družbeno pomoč.

16. člen
Občanom iz 13. člena tega odloka se lahko delno 

ali v celoti poravnajo tudi stroški za nabavo zdravil ter 
tehničnih in ortopedskih pripomočkov.

V. STREŽNIŠKA POMOČ BOLNIKOM NA DOMU

17. člen
Občanom iz 2. člena tega odloka, katerim zdravnik 

predpiše strežniško nego na domu, se poravnajo stro
ški za to vrsto pomoči iz družbenih sredstev.

18. člen
Ostalim občanom, ki potrebujejo strežniško nego 

na domu se po kriterijih in presoji, ki velja za uve
ljavljanje ostalih oblik družbene pomoči lahko delno 
krijejo stroški za potrebno nego.

VI. PLAČEVANJE POGREBNIH STROŠKOV 
NEPREMOZNIH

19. člen
V primeru smrti občana iz 2. člena tega odloka se 

poravnajo pogrebni stroški iz sredstev proračuna ob
čine.- .

VII. ŠOLSKA PREHRANA

20. Men
Predšolskim in šolskim otrokom, ki so potrebni 

celodnevnega varstva v šolskih in vzgojnovarstvenih 
zavodih,' je zagotovljeno delno ali celotno kritje stro
škov prehrane, če tisti, ki so po zakonu dolžni skrbeti 
zanje, nimajo sredstev za kritje teh izdatkov.

Prav tako je šolskim otrokom zagotovljeno delno 
plačilo šolske mlečne malice, če starši oziroma tisti, 
ki so zanje dolžni skrbeti nimajo zadostnih sredstev 
za kritje teh stroškov.

VIII. LETOVANJA IN KLIMATSKA ZDRAVLJENJA
OTROK

21. člen
Predšolskim in šolskim otrokom se lahko daje po

moč tudi za delno ali celotno kritje stroškov letovanj 
v obmorskih in višinskih počitniških centrih.

Kritje teh stroškov se odobri otrokom, katerih 
starši oziroma skrbniki nimajo dovolj sredstev za krit
je teh izdatkov.



Stran 636 URADNI LIST SRS St. 20 — 17. V. 1972

S sredstvi za letovanja razpolaga v okviru določe
nih kriterijev komisija za letovanja otrok.

22. člen
Kriterije za pridobitev pomoči vseh vrst in oblik 

družbene pomoči po tem odloku določi za vsako leto 
posebej svet za zdravstvo in socialno varstvo skupščine 
občine Ljubljana Moste-Polje.

IX. POSTOPEK ZA UVELJAVLJANJE PRAVIC 
DO DRUŽBENE POMOČI

23. člen
Postopek za uveljavljanje pravice do družbene po

moči se začne na prošnjo stranke, na predlog krajevne 
skupnosti, zavoda za socialno delo, zdravstvenega do
ma, vzgojnovarstvenega zavoda in osnovne šole ali po 
uradni dolžnosti. Prošnji je treba priložiti dokazila 
potrebna za reševanje zahtevka.

t
24. člen

O dodelitvi družbene pomoči v okviru predpisanih 
kriterijev odloča:

— o denarni pomoči: zavod za socialno delo na 
podlagi mnenja krajevne skupnosti,

— o plačevanju rejnin in oskrbnin v zavodih: za
vod za socialno delo na podlagi mnenja krajevne skup
nost^

— o plačevanju stroškov zdravstvenih storitev, 
zdravil, prispevkov za zdravstveno zavarovanje ter 
tehničnih in ortopedskih pripomočkov upravni organ 
občine na predlog zavoda za socialno delo ali pristojne 
krajevne skupnosti,

— o plačevanju strežniške pomoči bolnikom na 
domu na predlog pristojne zdravstvene službe in mne
nja krajevne skupnosti upravni organ občine,

— o plačevanju prehrane v vzgojnovarstvenih za
vodih in kosil v oddelkih podaljšanega bivanja na 
predlog posebne komisije v osnovnih šolah: zavod za 
socialno delo,

— o plačevanju šolske prehrane in oskrbnin stro
škov za obvezne tečaje na predlog posebne komisije 
pri osnovnih šolah upravni organ občine,

— o plačevanju letovanj in klimatskih zdravljenj 
otrok posebna komisija za letovanja na predlog vzgoj
novarstvenih zavodov, osnovnih šol, zdravstvene službe 
in krajevne skupnosti,

— o plačevanju preživninskega varstva kmetov po
sebna komisija na podlagi mnenja krajevne skupnosti.

25. člen
O dodelitvi družbene pomoči po določilih II., III., 

IV. in VI. poglavja tega odloka izda pristojni organ iz 
prejšnjega člena odločbo.

Zoper odločbe, ki jih izda na prvi stopnji pristojni 
zavod za socialno delo ali upravni organ skupščine 
občine Ljubljana Moste-Polje, je dovoljena pritožba v 
15 dneh po prejemu odločbe. O pritožbi odloča na 
drugi stopnji pristojni republiški upravni organ.

Druge oblike družbene pomoči se uveljavjajo na 
podlagi sklepa pristojnega organa.

26. člen
Krajevne skupnosti so dolžne podati svoje mnenje 

v 30 dneh. Če v tem roku krajevne skupnost ne poda

svojega mnenja oziroma predloga ali pristojni organ 
ne obvesti o morebitnih zadržkih, se šteje, da se s 
predlogom strinja.

27. člen
Upravičenci, katerim je bila dodeljena družbena 

pomoč v eni ali več prej navedenih oblikah, morajo 
obvestiti pristojni skrbstveni oziroma upravni organ, 
ki je družbeno pomoč odobril, o vsaki spremembi so
cialno ekonomskega stanja posameznika oziroma dru
žine, ki pogojuje ukinitev, zmanjšanje ali povečanje 
družbene pomoči.

Neupravičeno prejete zneske je treba vrniti, če 
skrbstveni oziroma upravni organ ne določi drugače.

X. KONČNE DOLOČBE

28. člen
Svet za zdravstvo in socialno varstvo skupščine 

občine Ljubljana Moste-Polje je dolžan v roku 30 dni 
po uveljavitvi tega odloka sprejeti kriterije za dodelje
vanje družbene pomoči.

29. člen
Z dnem, ko se prične uporabljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o družbeni materialni pomoči (Glasnik, 
št. 18/66 in 13/68) in odlok o preživninskem varstvu 
kmetov (Glasnik, št. 21/64 in 33/66).

30. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad

nem listu SRS.
St. 554-1/66-1
Ljubljana, dne 3. maja 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Moste-Polje 
Polde Maček 1. r.

469.
Na podlagi 68. člena zakona o financiranju druž

benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64) ter 93. člena statuta občine Ljubljana 
Moste-Polje je skupščina občine Ljubljana Moste-Polje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 20. aprila 1972 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi 
sklada za financiranje družbenega standarda v občini 

Ljubljana Moste-Polje

1. člen
Odlok o ustanovitvi sklada za financiranje druž

benega standarda v občini Ljubljana Moste-Polje 
(Glasnik, št. 12/66) se dopolni in spremeni tako, da se 
prečiščeno besedilo odloka glasi:

»1. člen
Ustanovi se sklad za financiranje razvoja druž

benega standarda v občini Ljubljana Moste-Polje.



St. 20 — 17. V. 1972 URADNI LIST SRS Stran 637

2. člen
Naloge sklada so:
— združevanje sredstev, ki jih na podlagi družbe

nega dogovarjanja in priporočil občinske skupščine 
namenijo za financiranje družbenega standarda v ob
čini temeljne organizacije združenega dela, družbeno
politične skupnosti ter druge pravne in fizične osebe,

— usmerjanje zbranih sredstev v izgradnjo objek
tov družbenega standarda (negospodarske investicije) 
na podlagi dolgoročnega ali letnega programa sklada.

3. člen

Sklad upravlja skupščina sklada, ki ima 21 članov 
od tega:

— 15 članov, predstavnikov temeljnih organizacij 
združenega dela in ostalih pravnih in fizičnih oseb, ki 
namenijo sredstva v sklad na podlagi družbenega do
govora,

— 2 člana, predstavnika skupščine občine,
— 2 člana, predstavnika občinske konference 

SZDL,
— 1 član, predstavnik zveze telesno kulturnih or

ganizacij,
— 1 član, predstavnik občinske konference zveze 

mladine.
Članstvo predstavnikov temeljnih organizacij zdru

ženega dela je sorazmerno s številom zaposlenih.

4. člen

V skupščini predstavlja temeljne organizacije 
združenega dela s področja:

— industrije 9 članov,
— prometa in gradbeništva 3 člani.
— trgovine, gostinstva in obrti 3 člani.
Temeljne organizacije združenega dela v okviru 

posameznih dejavnosti zastopajo v skupščini sklada 
predstavniki, ki jih izvolijo organi upravljanja tistih 
delovnih organizacij, ki so v preteklih dveh letih od
vedle v sklad sredstva v smislu sklenjenih družbenih 
dogovorov oziroma priporočil občinske skupščine.

5. člen

Člani skupščine izvolijo izmed sebe predsednika 
skupščine sklada in njegovega namestnika ter člana, 
ki ju v odsotnosti nadomešča. Posle tajnika sklada 
opravlja delavec finančne službe uprave skupščine ob
čine Ljubljana Moste-Polje.

6. člen

Skupščina lahko ustanavlja stalne in občasne ko
misije za proučevanje posameznih vprašanj z delovne
ga področja sklada.

7. člen

Dohodki sklada so:
1. sredstva, ki jih samostojne organizacije zdru

ženega dela, družbenopolitična skupnost ter druge

pravne in fizične osebe namenijo za razvoj družbenega 
standarda.

2. sredstva, zbrana v obliki krajevnega samopri
spevka, namenjena za uresničevanje programa sklada,

3. prispevek iz proračuna občine Ljubljana Moste- 
Polje,

4. posojila,
5. druga sredstva, namenjena za razvoj družbene

ga standarda. . . ;

8. člen

Sklad je pravna oseba.
Sklad ima svoj statut, s katerim se podrobneje do

ločijo zlasti naloge sklada, pravice in dolžnosti skup
ščine sklada ter poslovanje sklada.

Statut sprejme skupščina sklada, potrdi pa ga ob
činska skupščina.

9. člen

Vse strokovne, računovodske ter administrativno- 
tehnične posle sklada opravlja finančna služba uprave 
skupščine občine Ljubljana Moste-Polje.

10. člen

Odredbodajalec sklada je predsednik skupščine 
sklada, v njegovi odsotnosti pa namestnik predsednika 
ali za to pooblaščeni član skupščine.

11. člen

Ob zaključku poslovnega leta sprejme skupščina 
sklada zaključni račun in program dela sklada za na
slednje leto in ju po poprejšnji obravnavi na organih 
upravljanja v temeljnih organizacijah združenega de
la, ki združujejo sredstva v sklad predloži v obravnavo 
občinski skupščini.«

2. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati od
lok o ustanovitvi sklada za financiranje družbenega 
standarda v občini Ljubljana Moste-Polje (Glasnik, št 
12/66).

3. člen

Dosedanji upravni odbor sklada v 30 dneh po uve
ljavitvi tega odloka pripravi konstituiranje skupščine 
sklada v smislu tega odloka.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad
nem listu SRS.

St. 402-35/66-1

Ljubljana, dne 20. aprila 1972.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Moste-Polje

Polde Maček 1. r.



Stran 638 URADNI L.IST SRS St. 20 — 17. V. 1972

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA ŠIŠKA 
470.

Na podlagi 11. člena v zvezi s prvim odstavkom 
15. člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni 
list SRS, št. 16/67), 155. člena statuta občine Ljubljana 
Šiška (Uradni list SRS, št. 18/70) ter 8. člena odloka o 
svetih občinske skupščine (Glasnik, št. 23/67) je svet 
za urbanizem skupščine občine Ljubljana Šiška na 
svoji 35. redni seji dne 18. aprila 1972 sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi urbanističnega načrta krajinskega 

parka Polhograjski Dolomiti

1

Urbanistični načrt krajinskega parka Polhograj
ski Dolomiti se javno razgrne.

Navedeni urbanistični načrt bo občanom, organiza
cijam in organom razgrnjen za 30 dni od dneva objave 
tega sklepa v Uradnem listu SRS v avli skupščine ob
čine Ljubljana Šiška v Ljubljani, Trg prekomorskih 
brigad 1, ter v prostorih krajevne skupnosti Medvode 
in krajevne skupnosti Trnovec — Topol, vsak dan od
7. do 19. ure.

2

Rok za pripombe poteče z dnem prenehanja raz
grnitve.

St. 5/2-351-443/71

Ljubljana, dne 18. aprila 1972.

p Predsednik
sveta za urbanizem 

skupščine občine 
Ljubljana Šiška

Bojan Tratnik, dipl. inž. arh. 1. r.

POPRAVEK
V odredbi o omejitvi prometa na javnih cestah 

(Uradni list SRS, št. 19-190/72) se III. točka pravilno 
glasi:

Za vsa druga tovorna motorna vozila z nosilnostjo 
do 3000 kg, s priklopnimi vozili ali brez njih velja 
omejitev prometa na cestah oziroma delih cest iz II, 
točke te odredbe ob nedeljah in državnih praznikih od 
17. do 21. ure.

Uredništvo/
POPRAVEK

Ob primerjanju z izvirnikom se je ugotovilo, da so 
v besedilu »-Odloka o davkih občanov«, objavljenem 
v Uradnem listu SRS, št. 10-154/72 z dne 8. marca 
1972 tele napake:

— v prvi alinei 6. člena se besedilo »-Karlovško 
predmestje (del)« pravilno glasi »Krakovsko predmest
je (del)«;

— v 6. členu pod tč. a se naziv »Dobrova« pravilno 
glasi »Dobravca«;

— v 22. členu se besedilu »razen določb 13., 16. in 
18. člena« doda še 17. člen tako, da se besedilo glasi: 
»razen določb 13., 16., 17, in 18. člena«.

Iz skupščinske pisarne občine 
Ljubljana Vič-Rudnik

VSEBINA:

Stran

AKTI SEPUBEISKE VOLILNE KOMISIJE:

191. Seznam kandidatov za nadomestne volitve poslanca 
republiškega zbora skupščine SR Slovenije v 33. volilni 
enoti Ljubljana Center II........................................... 637

SPLOŠNI AKTI REPUBLIŠKIH SAMOUPRAVNIH 
ORGANIZACIJ:

132. Sklep o uporabi sredstev, ki so namenjena za podpi
ranje rekreacije upokojencev v letu 1972 ......................... 627

193. Sklep o prevzemu premoženja zavodov za socialno
zavarovanje v SR Sloveniji..................................................... 627

194. Sklep o ustanovitvi sklada za stanovanjsko graditev,
o njegovi organizaciji in organih upravljanja ... 628

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:

458. Sklep o javni razgrnitvi zazidalnega načrta Unec
(Cerknica).......................................................................................629

459. Sklep o razpisu referenduma v krajevni skupnosti
Račna za uvedbo krajevnega samoprispevka za mo
dernizacijo ceste Veliko Mlačevo—Velika Račna— 
Cušperk (Grosuplje) ...................................................................629

460. Odlok o določitvi krajevnih skupnosti ter delovnih
in drugih organizacij, ki morajo ustanoviti organe in 
enote civilne zaščite (Grosuplje)...........................................630

461. Odlok o ustanovitvi in organizaciji partizanskih enot 
občine Grosuplje. ................ 631

462. Odlok o ustanovitvi štaba < za civilno zaščito občine
Grosuplje........................................................................................... 031

463. Odlok o spremembi odloka o ustanovitvi sklada za
financiranje obrambnih potreb, ki so skupnega pome
na za občino (Grosuplje).............................................................. 631

464. Odredba o določitvi cene za mleko v prodaji na drob
no (Grosuplje)..................................................... ,......................632

465. Sklep o razrešitvi dolžnosti sodnika občinskega sodišča
v Grosupljem................................................................................. 632

466. Odlok o prenosu sredstev posebne rezerve v sklad
skupnih rezerv občine Ljubljana Bežigrad ter o na
menski porabi teh sredstev.................................................... 632

467. Odlok o spremembi In dopolnitvi odloka o temeljni
organizaciji uprave (Ljubljana Bežigrad)............................... 632

468. Odlok o družbeni pomoči (Ljubljana Moste-Polje) . . 634

469. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ustano
vitvi sklada za financiranje družbenega standarda v 
občini Ljubljana Moste-Polje .....................................................636

470. Sklep o Javni razgrnitvi urbanističnega načrta krajin
skega parka Polhograjski Dolomiti (Ljubljana Šiška) 638

— Popravek odredbe o omejitvi prometa na javnih cestah 638

— Popravek odloka o davkih občanov (Ljubljana Vič-
Rudnlk) ...................................................................  638

Izdaja Časopisni zavod Uradni list SRS — Direktor in odgovorni urednik; Jože Jurač — Tiska tiskarna »Toneta Tomšiča«, 
vsi v Ljubljani — Naročnina za leto 1972 64 din — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu vsake številke — 
Uredništvo in uprava: Ljubljana, Veselova II, poštni predal 379/VII — Telefon: .direktor, uredništvo, uprava in knjigovod

stvo: 20 701, prodaja, preklici in naročnine 23 579 — Čekovni račun 501-3-60


